BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

Số:            /BHXH-VP
V/v triển khai thực hiện 02 nhóm

thủ tục hành chính liên thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bình Thuận, ngày         tháng  6  năm 2024

 Kính gửi:
      - Các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
      - Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã.

Thực hiện Công văn số 1977/BHXH-VP ngày 24/06/2024 của Bảo hiểm
xã hội (BHXH) Việt Nam về niêm yết công khai 02 nhóm thủ tục hành chính
(TTHC) liên thông điện tử theo Nghị định số 63/2024/NĐ-CP, Công văn số
2278/UBND-NCKSTTHC ngày 20/6/2026 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc
triển khai thực hiện Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính
Phủ. BHXH tỉnh đề nghị Văn phòng, các phòng nghiệp vụ và BHXH các huyện,
thị xã triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Thực hiện niêm yết và quán triệt đến toàn thể viên chức, người lao động
trong đơn vị triển khai Quyết định số 296/QĐ-VPCP ngày 12/6/2024 của Văn
phòng Chính phủ về Công bố danh mục 02 nhóm TTHC liên thông điện tử:
“Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi;
Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất”, (đính
kèm Quyết định). Thời hạn: trước ngày 01/7/2024.

2. Quy trình nội bộ thực hiện theo quy định của BHXH Việt Nam; đồng
thời tiếp tục triển khai thực hiện các quy trình một cửa, một cửa liên thông theo
quy định của địa phương.

3. Tổ chức thông tin, truyền thông, hướng dẫn thực hiện 02 nhóm TTHC
liên thông theo quy định, kịp thời giải đáp khó khăn, vướng mắc của người dân
trong quá trình thực hiện.

BHXH tỉnh đề nghị Văn phòng, các Phòng nghiệp vụ và BHXH các huyện,
thị xã tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo theo đúng quy trình, quy định. Nếu
có vướng mắc, kịp thời phản ánh về BHXH tỉnh (qua Văn phòng, điện thoại 0252
3833 703) để được phối hợp, hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Sở: Tư pháp, TTTT, LĐ-TB&XH;
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- UBND TP. Phan Thiết;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Nguyễn Đình Chất

		2024-06-26T16:27:12+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-06-26T16:34:23+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-06-27T07:05:39+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-06-27T09:57:51+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-06-27T09:57:53+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

		2024-06-27T09:58:31+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ